PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ofício Circular n.º120/2020 – GESTOR EM REDE/SEDUC Recife, 23 de Junho de 2020.

ASSUNTO: Consulta Pública – Protocolo de retorno das atividades presenciais nas Unidades

Educacionais do Recife.

Senhoras e Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

A Secretaria de Educação do Município do Recife comunica a todos a abertura de CONSULTA

PÚBLICA, objetivando colher de toda comunidade escolar contribuições para o aprimoramento

do protocolo de volta às aulas, de acordo com as diretrizes indicadas pelo Conselho Nacional

dos Secretários de Educação – CONSED.

As sugestões, opiniões ou críticas deverão ser feitas por meio de formulário Google

https://docs.google.com/forms/d/1lPkWF4YafKD-

cPNIUKtBCIrk6YMbMC9ZB6Rk7LVpx_c/viewform?edit_requested=true até o dia 06 de

Julho de 2020. As contribuições à Consulta Pública serão analisadas por todas as Diretorias

Executivas, dentro de suas respectivas áreas de atuação, a fim de aprimorar o protocolo de

retorno das atividades presenciais no Sistema Municipal de Ensino do Recife.

A Prefeitura do Recife, por meio da Secretaria de Educação, está atenta às

transformações em curso na sociedade e permanece disposta a avançar na construção de

políticas públicas em parceria com todos os envolvidos, ampliando as discussões para

basear suas decisões de forma democrática e partic ipativa.

Atenciosamente,

Bernardo Juarez D’Almeida
Secretário de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

https://docs.google.com/forms/d/1lPkWF4YafKD-cPNIUKtBCIrk6YMbMC9ZB6Rk7LVpx_c/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/1lPkWF4YafKD-cPNIUKtBCIrk6YMbMC9ZB6Rk7LVpx_c/viewform?edit_requested=true